MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS AVANÇADO BONFIM

Direção do Campus Avançado Bonfim
​​​​​​​​​​​​www.ifrr.edu.br

Retificação 02 - EDITAL 3/2024 - DICAB/IFRR

A Diretora do Campus Avançado Bonfim, nomeada pela Portaria nº 1.246/2022 - GAB/IFRR, de

01/08/2022, publicado no Diário Oficial da União (D.O.U) na edição nº 146, seção nº 2, página nº 27, de

03/08/2022, no uso de suas atribuições legais, faz saber aos interessados que estão abertas as

inscrições para o Processo Seletivo para preenchimento de 50 (cinquenta) vagas para o Curso Técnico
em Administração EaD na forma subsequente com ingresso no primeiro semestre letivo de 2024.

RETIFICA o Edital acima epigrafada, conforme segue abaixo:

No Edital,

9 DA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO

Onde se lê:

9.2. A Relação Final dos Classificados será divulgada no dia 03 de abril de 2024, na página institucional

https://www.ifrr.edu.br/seletivos/, sendo também divulgada no mural de informações do Campus

Avançado Bonfim do IFRR.

Leia-se:

9.2. A Relação Final dos Classificados será divulgada no dia 05 de abril de 2024, na página institucional

https://www.ifrr.edu.br/seletivos/, sendo também divulgada no mural de informações do Campus

Avançado Bonfim do IFRR.

12 DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

12 DO CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATA/
PERÍODO

LOCAL

Divulgação do Edital. 04/03 https://www.ifrr.edu.br/seletivos/

Prazo para impugnação ao Edital às
normas do edital até às 18h.

04 e 05/03 processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

Resultado da impugnação contra o
edital, após as 18h.

05/03 processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

Homologação do Edital, após as 18h. 05/03 https://www.ifrr.edu.br/seletivos/

Período de inscrição 06 a 17/03 https://forms.gle/j862A889oi4AsXwJ8

Divulgação preliminar da lista de
candidatos inscritos.

18/03 https://www.ifrr.edu.br/seletivos/

Interposição de recursos contra a lista
preliminar .

19 a 20/03 processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

Resultado dos recursos referente a
lista.

21/03 https://www.ifrr.edu.br/seletivos/

Divulgação final da lista de candidatos
inscritos 22/03 https://www.ifrr.edu.br/seletivos/

Análise curricular e análise das ações
afirmativas.

25 a 28/03 Comissão interna

Convocação para o processo de
heteroidentificação.

25/03 https://www.ifrr.edu.br/seletivos/

Procedimento de heteroidentificação
complementar  às autodeclarações de
cor/etnia (pretos, pardos,
indígenas, quilombolas e de pessoas
com deficiência).  de  forma remota.

27 e 28/03 Comissão interna

Resultado preliminar da análise
curricular.

Resultado Preliminar da

heteroidentificação

complementar à autodeclaração.
Resultado preliminar da análise
da documentação de candidatos
às vagas de Ação Afirmativa.

28/03 https://www.ifrr.edu.br/seletivos/

Interposição de recursos contra a

classificação preliminar, até às

18h.

Interposição de recurso contra o

resultado preliminar da

heteroidentificação, até às 18h.

Interposição de recurso contra a
análise das Ações afirmativas,
até às 18h.

01 e 02/04 processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

Resultado da classificação da
Análise Curricular, após as 18h.
Resultado do procedimento de
heteroidentificação
complementar às
autodeclarações de cor/etnia
(pretos, pardos,
indígenas, quilombolas e de
pessoas com deficiência), após
as 18h.
Resultado da classificação da
análise da documentação de
candidatos às vagas de Ação
Afirmativa, após as 18h.

03/04 https://www.ifrr.edu.br/seletivos/

Resultado Final do Processo Seletivo
– listas dos aptos à matrícula.

03/04 https://www.ifrr.edu.br/seletivos/

Matrícula presencial 11/04 a 12/04

A partir das
8h.

Na Câmara Municipal de Normandia-

RR

12.3 O Campus Avançado Bonfim do IFRR divulgará a relação dos candidatos selecionados, bem com a

homologação do resultado do processo seletivo será dia 03 de abril de 2024, no sítio da

instituição https://www.ifrr.edu.br/seletivos/, no mural de informações do Campus.

Leia-se:

12 DO CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATA/
PERÍODO

LOCAL

Divulgação do Edital. 04/03 https://www.ifrr.edu.br/seletivos/

Prazo para impugnação ao Edital às
normas do edital até às 18h.

04 e 05/03 processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

Resultado da impugnação contra o
edital, após as 18h.

05/03 processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

Homologação do Edital, após as 18h. 05/03 https://www.ifrr.edu.br/seletivos/

Período de inscrição 06 a 17/03 https://forms.gle/j862A889oi4AsXwJ8

Divulgação preliminar da lista de
candidatos inscritos.

18/03 https://www.ifrr.edu.br/seletivos/

Interposição de recursos contra a lista
preliminar .

19 a 20/03 processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

Resultado dos recursos referente a
lista.

21/03 https://www.ifrr.edu.br/seletivos/

Divulgação final da lista de candidatos
inscritos 22/03 https://www.ifrr.edu.br/seletivos/

Análise curricular e análise das ações
afirmativas.

25 a 28/03 Comissão interna

Convocação para o processo de
heteroidentificação.

25/03 https://www.ifrr.edu.br/seletivos/

Procedimento de heteroidentificação
complementar  às autodeclarações de
cor/etnia (pretos, pardos,
indígenas, quilombolas e de pessoas
com deficiência).  de  forma remota.

27 e 28/03 Comissão interna

Resultado preliminar da análise
curricular.

Resultado Preliminar da

heteroidentificação

complementar à autodeclaração.
Resultado preliminar da análise
da documentação de candidatos
às vagas de Ação Afirmativa.

02/04 https://www.ifrr.edu.br/seletivos/

Interposição de recursos contra a

classificação preliminar, até às

18h.

Interposição de recurso contra o

resultado preliminar da

heteroidentificação, até às 18h.

Interposição de recurso contra a
análise das Ações afirmativas,
até às 18h.

03 e 04/04 processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

Resultado da classificação da
Análise Curricular, após as 18h.
Resultado do procedimento de
heteroidentificação
complementar às
autodeclarações de cor/etnia
(pretos, pardos,
indígenas, quilombolas e de
pessoas com deficiência), após
as 18h.
Resultado da classificação da
análise da documentação de
candidatos às vagas de Ação
Afirmativa, após as 18h.

04/04 https://www.ifrr.edu.br/seletivos/